Εδώ και εκεί ο αναγνώστης πληροφορείται για τις «θλιβερές συνθήκες επικοινωνίας των ταχυδρομείων» (die traurige Postverhältnisse) που επικρατούν στην οθωμανική επικράτεια, οι οποίες γίνονται ενίοτε αιτία να χαθούν χειρόγραφα, οπότε ο δυστυχής αποστολέας υποχρεώνεται, συνήθως για να προλάβει τις ημερομηνίες του περιοδικού, να τ' αντιγράψει και πάλι. «*Εἶμαι χωμένος ἕως τ' αὐτιά εἰς τὴν ἐργασίαν καὶ ἀντιγραφὴν*», γράφει στις 3/15 Νοεμβρίου 1899 ύστερα από ένα τέτοιο επεισόδιο, «*καὶ διὰ τοῦτο σᾶς παρακαλῶ νὰ συγχωρήσητε τὴν βίαν μου*»⁸.

Επί της ουσίας ο Παπαγεωργίου δεν διστάζει να συζητήσει μέσα από τις επιστολές του φιλολογικά ή ιστορικά προβλήματα που τον απασχολούν κατά τη σύνταξη των μελετών του και να ζητήσει βοήθεια είτε από τον ίδιο τον Krumbacher είτε μεσω αυτού από άλλους ερευνητές με τους οποίους ο τελευταίος συνεργάζεται.

Zu der Inschrift B.Z. VIII S. 485 f., *BZ* 8 (1899) 719.

1900

150. Byzantinische Exagia, *BZ* 9 (1900) 477-478.
151. Eine Äschyleische Stelle nachgewiesen bei Eustathios, *BZ* 9 (1900) 379-380.
152. Ἐπιφυλλίς. Ἀρχαῖα ἐπιγράμματα λίθων (ἀποσπάσματα ἐξ εἰδικῆς κριτικῆς μελέτης), *NH* φ. 1327 (2315) 6/19 Μαΐου 1900, 1-2.
153. Funde, *AM* 25 (1900) 117-118.
154. Θεσσαλονίκης ὀκτὼ ἐνεπίγραφα ἀνάγλυφα ἀνέκδοτα, *Ἀθηνᾶ* 12 (1900) 89-92.
155. Inscription de Thessalonique inédite, *Progrès de Salonique*, φ. τῆς 23ης Μαΐου 1900, 2.
156. Κυρίας Θεᾶς Μᾶς ἀνικήτου ἐπηκόου ναὸς ἐν Ἐδέσση τῆ Μακεδονικῆ (Βοδενοῖς) καὶ 14 ἐπιγράμματα (μετὰ τριῶν πινάκων), *Ἀθηνᾶ* 12 (1900) 65-88.